
Verbale di deliberazione N. 55
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Verifica regolare tenuta schedario elettorale.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì undici del mese di luglio, alle ore 18.00, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Salvadori Martino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Masoch Mauro - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Supplente  Sperandio dott. Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: verifica regolare tenuta schedario elettorale 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che, a norma dell’art. 6, comma 6, del T.U. delle leggi elettorali, approvato con 
D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, la Giunta comunale deve verificare, quando lo ritiene opportuno, e, 
in ogni caso, nei mesi di gennaio e luglio, la regolare tenuta dello schedario elettorale. 

VISTO il paragrafo 45 della circolare del Ministero dell’interno n. 965/Ms. del 18 maggio 
1967; 

CONSTATATO che:  

1. lo schedario informatizzato è costantemente aggiornato nei termini e con le modalità di cui 
alla circolare ministeriale 2600/L del 01.02.1986; 

2. vengono registrati, visualizzati e all’occorrenza stampati, tutti i dati previsti dalle norme 
vigenti; 

3. che il locale adibito ad ufficio elettorale è, per dimensioni ed attrezzature, adeguato allo 
scopo; 

4. che i mobili contenenti i fascicoli elettorali personali sono idoneamente sistemati nel citato 
locale; 

5. che i fascicoli personali degli elettori sono correttamente gestiti e continuamente aggiornati; 
 

PRESO ATTO: 

del parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario 
comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-
Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

VISTO l’art. 28 delle norme del T.U.O.C. approvato con D.P.G.R. 1.2.2005, n. 3/L; 
VISTO lo Statuto comunale; 

Con votazione palese unanime. 

 

DELIBERA 
 

1) di procedere alla verifica dello schedario elettorale, che risulta tenuto regolarmente; 

2) di designare il consegnatario dello schedario nella persona della sig.ra Loss Claudia, incaricata 
al servizio elettorale, responsabile Ufficio Elettorale Comunale; 

3) di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 
Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con 
L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 
concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Sperandio dott. Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-07-15T10:25:38+0200
	GADENZ LUCA


		2019-07-15T11:57:10+0200
	SPERANDIO LINO




